410 However a question arises about this: because this process of formation does not seem to have taken place in Christ, who was formed and animated at the very instant of conception. But one may answer that although in the formation of Christ's body there was something unique, in that Christ's body was perfect at that instant as to the outlining of its members, it was not perfect as to the quantity due the body; and so he remained in the Virgin's womb until he attained the due quantity.

However, let us take the above numbers and select six, which was the first, and forty-six, which was the last, and let us multiply one by the other. The result is two hundred seventy-six. Now if we assemble these days into months, allotting thirty days to a month, we get nine months and six days. Thus it was correct to say that it took forty-six years to build the temple, which signifies the body of Christ; the suggestion being that there were as many years in building the temple as there were days in perfecting the body of Christ. For from March twenty-five, when Christ was conceived, and (as is believed) when he suffered, to December

Kal. Ianuarii sunt tot dies, scilicet ducenti septuaginta sex, quod numerus surgit ex senario ducto in quadraginta et sex.

Ex hoc etiam numero Augustinus (ut patet per Glossam) aliud intelligit mystice. Dicit enim, quod ex litteris nominis Adam multiplicatis, secundum numerum quem more Graecorum ipsae litterae important, surgit numerus quadraginta et sex. Nam a in Graeco secundum numerum importat unum, cum sit prima littera in alphabeto; d vero secundum ordinem importat quatuor. Addito ergo uno quod importat a, et quadraginta quod importat m, habemus quadraginta et sex. In quo significatur quod corpus Christi assumptum est de corpore Adam.

Item secundum Graecos ex primis litteris acceptis ex nominibus quatuor partium mundi componitur hoc nomen Adam: scilicet anathole, quod est oriens; disis quod est occidens; Arctos, quod est Septemtrio; mesembria, quod est meridies: in quo significatur quod Christus ex Adam carnem assumpsit, ut congreget electos suos a quatuor partibus mundi; Matth. XXIV, 31: *congregabit electos suos a quatuor ventis*.

Consequenter cum dicit *ille autem dicebat de templo corporis sui*, ponitur intellectus signi verus, conceptus a discipulis, et primo ponitur ipsorum intellectus; secundo vero unde apostoli hoc conceperunt, ibi *cum ergo surrexit* et cetera.

Dicit ergo: Iudaei hoc dixerunt ignorantes, sed Christus non sic intelligebat, immo intelligebat de templo corporis sui; et hoc est quod dicit *ille autem dicebat de templo corporis sui*. Qua autem ratione corpus Christi dicatur templum, dictum est supra.